ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ
КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
2022 ç. февраль уйăхĕн  03-мĕшĕ  11 №
Ксыл-Чишма  ялĕ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 03 » февраля  2022 г. № 11

деревня Кзыл-Чишма

	О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 22.04.2019 № 18 «Об утверждении муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения»

В целях приведения муниципальную программу в соответствие с решениями Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения от 17.12.2021 №2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и от 17.12.2021 №4 «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:

   1. Внести изменения в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 22.04.2019 № 18 «Об утверждении муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» (с изменениями от 27.11.2019 №57, от 20.01.2020 №3, от 13.04.2020 №25, от 09.12.2020 №63, от 20.01.2021 №6, от 28.10.2021 №46) согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                               Камалов Р.Х.
Приложение к постановлению

 администрации Кзыл-Чишминскогосельского поселения
Батыревского района Чувашской Республики
от 03.02.2022 г. №11
И з м е н е н и я
в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 22.04.2019 № 18 «Об утверждении муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения»
1. В паспорте муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» (далее - Муниципальная программа), позицию «Объемы и источники финансирования   Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 87449,40 рубля, в том числе:
в 2019 году – 13,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 31076,4 рублей;

в 2021 году – 21073 рубля;

в 2022 году – 22000 рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс.   рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс.    рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс.  рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

 из них из бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района – 87449,40 рубля, в том числе:
в 2019 году – 13,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 31076,4 рублей;

в 2021 году – 21073 рубля;
в 2022 году – 22000 рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс.   рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс.    рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс.  рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс.рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании   бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

   2.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
« 5. Ресурсное обеспечение  программы
       Финансирование подпрограммы  будет осуществляется за счет средств местного бюджетов. Предполагаемый общий объем средств на реализацию подпрограммы в 2019 - 2035 годах за счет средств местного  бюджета составит 87449,40 рубля, в том числе:
в 2019 году – 13,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 31076,4 рублей;

в 2021 году – 21073 рубля;
в 2022 году – 22000 рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.».
 3. Приложение 4 к муниципальной программе Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к изменениям.

4. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах»  позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	  Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 87449,40 рубля, в том числе:
в 2019 году – 13,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 31076,4 рублей;

в 2021 году – 21073 рубля;

в 2022 году – 22000 рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании   бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

   5.  Раздел V подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах»  изложить в следующей редакции:
« Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019-2035 годах за счет консолидированного бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения:
общий объем финансирования муниципальной программы составляет 87449,40 рубля, в том числе:
в 2019 году – 13,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 31076,4 рублей;

в 2021 году – 21073 рубля;

в 2022 году – 22000 рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей консолидированного бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения.».
6. Приложение 4 к подпрограмме  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к изменениям.
Приложение 1 к изменениям

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»

	Статус
	Наименование Муниципальной программы   (подпрограммы Муниципальной программы )
	Источники
финансирования
	Оценка расходов по годам, рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Муниципальная программа Кзыл-Чишминского сельского поселения
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»   Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	всего
	13300
	31076,4
	21703
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	13300
	31076,4
	21703
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах
	всего
	13300
	31076,4
	21703
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	13300
	31076,4
	21703
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Приложение 2 к изменениям

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах»
	Статус
	Наименование Муниципальной программы   (подпрограммы Муниципальной программы )
	Источники
финансирования
	Оценка расходов по годам, рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Муниципальная программа Кзыл-Чишминского сельского поселения
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»   Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	всего
	13300
	31076,4
	21073
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	13300
	31076,4
	21073
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах
	всего
	13300
	31076,4
	21073
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	13300
	31076,4
	21073
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах
	всего
	13300
	22218,8
	21073
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	13300
	22218,8
	21073
	22000
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение безопасности населения и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры
	всего
	0
	8857,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	0
	8857,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

_181571116